
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Odluka o naknadi dobrovoljnim vatrogascima.........................................................................2 
2. Zaključak o utvrđivanju prijedloga II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Marija Gorica za ponovnu javnu raspravu...............................................................................2 
3. Odluka o sufinanciranju 17. sajma gospodarstva....................................................................3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni glasnik izdaje Općina Marija Gorica 

Sjedište općine je u Mariji Gorici, Gorička 18/a,  tel/fax: 01/ 3396 – 655 
Uredništvo: Josip Žagmeštar, Grozdana Neral, Tamara Glogović 

 
 

 
 

BROJ 153. GODINA  XIX. 06.11.2015. 

OPĆINA MARIJA GORICA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 153. 

 

 

 

 

-2- 

1 
Na temelju članka 51. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 

Gorica 124) i članka 26. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine broj 106/99, 117/01, 36/02, 
96/03, 139/04, 174/04, 38/09, 80/10), načelnica Općine Marija Gorica, Marica Jančić, donosi  
 
 

O D L U K U  
o naknadi dobrovoljnim vatrogascima 

 
Članak 1. 

 Dobrovoljni vatrogasci koji nisu u radnom odnosu, kad sudjeluju u vatrogasnim 
intervencijama, imaju pravo na naknadu od općine ili grada na čijem je području obavljena 
vatrogasna intervencija. 
 

Članak 2. 
 Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu, kad sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji 
za vrijeme radnog vremena, imaju pravo na naknadu plaće od općine ili grada kada je na njenom 
području obavljena vatrogasna intervencija. 
 

Članak 3. 
 Dobrovoljni vatrogasci koji su u radnom odnosu kada sudjeluju u vatrogasnoj intervenciji 
poslije radnog vremena, tijekom noći dulje od četiri sata, imaju pravo na neradne sate u 
dvostrukom trajanju od vremena provedenog na intervenciji, uz pravo na naknadu plaće za to 
vrijeme od općine ili grada na čijem je području obavljena vatrogasna intervencija. 
 

Članak 4. 
Visina naknade za obavljanje poslova vatrogasnih intervencija biti će identična visini 

naknade profesionalnog vatrogasca Javne vatrogasne postrojbe Grada Zaprešića. 
 

Članka 5. 
Vatrogasna zajednica Općine Marija Gorica će najmanje jednom godišnje izvršiti obračun 

sati operativnih vatrogasaca provedenih na vatrogasnim intervencijama, te sukladno ostvarenim 
satima izvršiti uplatu na žiro račune. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Marija Gorica. 
 
OPĆINSKA NAČELNICA 
KLASA: 214-02/15-01/01 
URBROJ: 238/19-02-15-1   
Marija Gorica, 09. listopada 2015. 
                     N A Č E L N I C A 
                                                         Marica Jančić 

 

2 
Na temelju Postupka provedbe javne rasprave u postupku izrade i donošenja 

dokumenata prostornog uređenja koji je propisan Zakonom o prostornom uređenju (“Narodne 
novine” br. 153/13) načelnica Općine Marija Gorica  dana 28. listopada 2015. godine donosi  
 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju prijedloga II. Izmjena i dopuna  

Prostornog plana uređenja Općine Marija Gorica za ponovnu javnu raspravu 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 153. 

 

 

 

 

-3- 

 
I. 

Utvrđuje se prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Marija Gorica za 
ponovnu javnu raspravu. Prijedlog plana za ponovnu javnu raspravu izradio je izrađivač plana 
Arhitektonski Atelier Deset iz Zagreba. 
 

II. 
Prijedlog II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Marija Gorica sastoji se od 
sljedećih dijelova: 

 Tekstualni dio plana (Odredbe za provođenje) 

 Grafički dio plana koji sadrži sljedeće kartografske priloge: 

1. Korištenje i namjena površina 1:25000 

1.1. Prometna mreža 1:25000 

2.1. Elektroenergetska i telekomunikacijska mreža 1:25000 

2.3. Vodovodna mreža 1:25000 

3.1. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite prostora 1:25000 

3.2. Područja posebnih uvjeta korištenja prostora 1:25000 

4.1. Bijela Gorica; Kraj Gornji; Oplaznik   1:5000 

4.2. Celine; Žlebec Gorički   1:5000 

4.3. Hrastina   1:5000 

4.4. Kraj Donji; Marija Gorica   1:5000 

4.5. Sveti Križ   1:5000 

4.6. Trstenik   1:5000 

 

 Obrazloženje plana i sažetak za javnost 
III. 

Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Marija Gorica da provede ponovnu  javnu raspravu 
o prijedlogu II. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Marija Gorica sukladno 
Zakonu o prostornom uređenju (“Narodne novine” br. 153/13). 
 
OPĆINSKA NAČELNICA 
KLASA: 350-02/15-01/01 
URBROJ: 238/19-02-15-15 
Marija Gorica, 28. listopada 2015. 
 

                                                                              Općinska Načelnica: 
Marica Jančić 

 
 

3  

Na temelju članka 51. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija 
Gorica 124), načelnica Općine Marija Gorica, Marica Jančić, donosi  
 
 

O D L U K U  
o sufinanciranju 17. sajma gospodarstva 

 
 

Članak  1. 
 

Općina Marija Gorica u 2015. godini sufinancirati će održavanje 17. Sajma gospodarstva 
u Zaprešiću u svrhu prezentacije poduzetnika i obrtnika sa područja Općine Marija Gorica.  

17. Sajam gospodarstva održava se u razdoblju od 16. do 18. listopada 2015. godine u 
dvorani srednje škole „Ban Josip Jelačić“. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARIJA GORICA 

BROJ 153. 

 

 

 

 

-4- 

 
Članak 2. 

 
Iz proračuna Općine Marija Gorica isplatiti će se sredstva u iznosu od 2.000,00 (slovima: 

dvijetisuće) kuna za sufinanciranje Sajma iz članka 1. 
Sredstva će se isplatiti s pozicije R 129, konto 3523. 

 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKA NAČELNICA 
KLASA: 302-01/15-01/02 
URBROJ: 238/19-02-15-3 
Marija Gorica, 05. studenog 2015. 
 
                     N A Č E L N I C A 

                                                 Marica Jančić  

 
 
 
 
 
 
 

 

3 


